
                                                               Министерство культуры Ростовской области 

Государственное бюджетное учреждение культуры Ростовской области 

«ДОНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПУБЛИЧНАЯ БИБЛИОТЕКА» 

                                    (ГБУК РО «ДГПБ») 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

09.12.2025                № 66 

 

По основной деятельности 

 

Об использовании сервиса «Цифровой ID» при предоставлении услуг 

пользователям ГБУК РО «ДГПБ» 

Во исполнение письма Министерства культуры Ростовской области от  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зав. структурных подразделений библиотеки при оказании платных услуг 

(в том числе приобретении билетов на мероприятия) для подтверждения 

льготного статуса члена многодетной семьи или студента разрешить 

использование сервиса «Цифровой ID» посредством QR-кода сформированного 

в мессенджере «МАХ». 

Не допускать требовать предоставление гражданам Российской Федерации 

документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации, 

либо иных документов, выданных государственными органами, органами 

местного самоуправления, организациями, если сведения из таких документов 

предоставлены с использованием многофункционального сервиса обмена 

информацией «Цифровой ID». 

 

2. Внести изменения в «Порядок установления льгот отдельным 

категориям граждан – пользователям библиотеки», утв. Приказом № 28 от 

29.05.2023 г. и представить в новой редакции (приложение № 1). 

 

3. Зав. отделом продвижения ресурсов и услуг Шнайдер Л. Л., разместить 

документы на официальном сайте библиотеки. 

 



4. Начальнику отдела центра информационных технологий Вершинину О. 

А., провести инструктаж для работников структурных подразделений о порядке 

применения сервиса  «Цифровой ID» при предоставлении услуг пользователям 

библиотеки. 

5. Начальнику отдела кадров и документационного обеспечения 

деятельности Варварюк Л. Н. проинформировать руководителей структурных 

подразделений о внесении изменений в локальные документы. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                      А. В. Желябовской  

 

 


